
Pravidelné bohoslužby v naší farnosti během roku 

Bohoslužby v kostele Stětí sv. Jana Křtitele, Praha-Hostivař 

Neděle           8.00 hod. - mše sv. 

       11.00 hod. - mše sv. – pro rodiny s dětmi 

Po - Pá      18.00 hod. - mše sv.  

Sobota          8.00 hod. - mše sv.     

Před mší sv. ve čtvrtek je od 17.30  eucharistický výstav a tichá adorace 

Půl hodiny před mší sv. v ostatní dny se modlíme modlitbu růžence 

 

Bohoslužby v kostele Narození Panny Marie, Praha-Záběhlice  

Neděle            9.30 hod. - mše sv. 

    18.00 hod. - mše sv. 

Středa        17.00 hod. - mše sv. 

Pátek       17.00 hod. - mše sv. 

 
 

 

. Prosba o pomoc, návštěvu nebo donesení eucharistie 

Vážení přátelé, v případě nemoci nebo když nemůžete delší čas do kostela vy nebo 

vaši blízcí, když půjdete do nemocnice a nebo když potřebujete i nějakou pomoc, 

dejte nám vědět. Budeme se snažit pomoct, najít řešení. 

Pokud bude vhodné, doneseme Pána Ježíše v Eucharistii, zajdeme do nemocnice  
Zavolejte nebo pošlete SMS na kněze nebo jáhna. 
 

 
 

 

 

 

 

Bůh obvykle vkládá víru do prázdných rukou, 

které jsou připraveny ji přijmout jako DAR 
 

 

 

Nepravidelný tisk pro vnitřní potřebu  

                                         farnost u kostela Stětí sv. Jana Křtitele, Praha-Hostivař 

 adresa:    Domkářská 21/1, PSČ 102 00, Praha 15 – Hostivař,  IČ: 61380652 

 telefon:     732 340 081  – P. Karol Matlok, 602 314 972 – Josef Bernard, jáhen 

                    731 698 047 – P. Krystián Socha 

 e-mail :     mail@centrumhostivar.cz,    http://www.centrumhostivar.cz   

 číslo účtu:  286927329/0800, Česká Spořitelna 

FARNÍ LISTY  180                                                           Advent 2019. 

 

           
 

 

 
 

Odkud ví ptáče, že existuje jih? 

Začíná adventní doba a zapalujeme první svíci na adventním věnci. Právě v této 

mrazivé a tmavé době před Vánocemi se v nás probouzí touha, aby se nad naším 

životem, plným temných zákoutí, hran a rozbolavělých míst, rozestřelo něco tak 

teplého a světlého, jako je světlo svíce. Kde se v nás bere ta touha, jež docela 

neuhasíná dokonce ani v těch, kteří odkládají Vánoce jako pouhý sentimentální 

„svátek dětí“, který v naší konzumní společnosti ještě tak nanejvýš dokáže 

naplnit pokladny obchodů? 

Ptala jsem se sama sebe, odkud ví mladé ptáče, že existuje nějaký 

„jih“, když tam zatím ještě nikdy nebylo? Tato jistota je 

zakotvena v jeho genech od doby, co se ptáci naučili létat. 

V genech naší duše je zakódováno prastaré a neuchopitelné vědomí „místa“ 

pokoje, kde nejde o to něco mít, umět nebo dokázat, kde neplatí postavení ani 

třídy, nýbrž pouze a jedině to, že jsem. Kde jde o to, že toto jediné postačí, 

abychom byli milováni. Ona zdánlivě nejbezvýznamnější věc našeho života, a 

sice, že jsme, je pro Boha tou nejdůležitější. Často na to zapomínáme nebo se 

nám to zdá natolik podivné, že tomu nedokážeme uvěřit.  

Připadá nám to jako pohádka pro děti, v jejímž závěru slyšíme: „Všechno dobře 

dopadne.“ Máme sklon popřát sluchu jen viditelné skutečnosti, kterou nazýváme 

realitou. Vidím jen to, co vidím. Nepotřebuji tomu věřit. Ach, jen kdyby nebylo 

té touhy… 

Přeji vám v první adventní den, abyste se znovu dokázali odevzdat 

skutečnosti vánočního příběhu, jenž v poetických a snových 

obrazech vypráví o pravdě, které můžete klidně věřit. 

Sonja Bachlová, Příběhy nejen pro nemocné, Karmelitánské nakladatelství 2010      .  
 

Bůh nás miluje takové, jací jsme, a žádný hřích, nedokonalost či selhání ho nedonutí 
změnit postoj. 

Pro Ježíše – jan nám ukazuje evangelium – není nikdo nižší a vzdálený, nikdo není 

bezvýznamný, ale všichni jsme vyvolení a důležití:  Ty jsi důležitý! 

A Bůh s tebou počítá, proto, kdo jsi, ne proto, co máš: v jeho očích nic neváží oblečení, 

které máš a nebo mobil co používáš, nezáleží mu zda jsi podle módy, jemu záleží na 

tobě, takovém, jaký jsi. 

V jeho očích jsi vzácný a tvoje hodnota je nesmírná.                              Papež František 

 
FARNÍ LISTY  

HOSTIVAŘSKO-ZÁBĚHLICKÉ 

  

            
 

Přejeme Vám pokojné prožití adventní 

doby a dobrou přípravu na setkání 

s Ježíšem o vánocích. 

https://www.vira.cz/rejstrik-autorsky/bachlova
http://www.ikarmel.cz/kniha/Pribehy-nejen-pro-nemocne_101581.html
http://www.kna.cz/


                 

                                                                                                                                                                                                                                   

Předvánoční pozvání 

 

 Ranní rorátní mše sv. s dětmi - zveme na pěkné rorátní ranní mše sv.                               

o adventních středách  (4.12., 11.12., 18.12.) a v pondělí 23.12.          

od 6.30 hod. a pak na snídani v komunitním centru.   

Zvány jsou především děti. Loni jsme to všichni krásně prožili.  

Těšíme se.     .                

 V neděli 8. 12. v 16.00 hodin bude opět v kostele v Hostivaři 

naše tradiční Mikulášská. Děti z farnosti si připravily dvě 

divadelní představení: Sněhurka a sedm trpaslíků  a  

Kramářský příběh o narození Ježíše Krista. 

Na Mikulášské nebude chybět nadílka pro děti a návštěvníci si 

budou moci zakoupit krásné vánoční pohledy, které připravily 

děti s maminkami. Výtěžek z prodeje pošleme jako náš 

vánoční dárek pro misie. 

Těšíme se na vás i vaše přátele a kamarády, které s sebou 

přivedete. 

 Promítání filmu Tři veteráni 

Naše farnost i Patnáctka náš domov srdečně zve všechny malé i velké farníky 8. 

prosince od 18 hodin (po Mikulášské) do komunitního centra Farní dvůr na 

promítání pohádky.  

Určitě potkáte spoustu známých, sousedů, 

k dispozici vám budou i členové PND, 

nejen z řad farníků :-)  

Můžete si také zahrát deskové hry a lehce 

se občerstvit. Budeme rádi, když také 

přinesete vlastní kuchařské výrobky k 

ochutnání ostatním. Těšíme se na vás! 

Lukáš Pertl, Patnáctka náš domov 

 Adventní duchovní obnova - je pro všechny pozváním k hledání Boží 

přítomnosti, která je pramenem síly v každodenním životě. Zve nás ke změně, tj. je 

třeba se podívat, zda pořád jdu ještě tím směrem, kam mne vedl Pán na začátku. 

     A k tomu se musím zastavit a rozhlédnout se, kde jsem,                   

     co dělám, kdo je vedle mne. Využijme tuto příležitost. 

 Termín: sobota 14. prosince od 9 hodin v KC Farní dvůr.  

 Program:  přednášky, ztišení, po obědě možnost sv. smíření,  

 možnost tiché adorace v kostele. Závěr mší sv. v cca 14 

hodin.  

Duchovní obnovu povede  P. Pavel Semela z Holešovic 

Celý den bude k dispozici pití a zákusky pro posilu těla i ducha    
 (uvítáme, když přinesete něco k zakousnutí). 
 

 

 

 Adventní podvečer s MČ Praha 15 – průvod světel a rozsvícení stromu                       

u kostela 
 Na nedělní podvečer 22. 12. zveme na předvánoční zážitek u Hostivařského kostela. 

 Od 16 hodin zazpívá v kostela naše farní schola, povíme se něco o historii fresek 

v kostele. Od 17.30 bude průvod světel k Botiči a zpět ke kostelu.  

     Děti ze ZUŠ zazpívají několik koled k rozsvícení vánočního stromu.  

     Akce probíhá za účasti vedení MČ P15. 

  „Živý Betlém“: zveme Vás na krásnou, téměř pohádkovou akci v úterý               

  25. prosince od 17.00 v areálu hostivařského kostela.  

Kromě Ježíška a sv. rodiny uvidíme také živé ovečky, zazpíváme si 

koledy.  Od patera Karola Matloka a pana doktora Jiřího Grygara 

uslyšíme slova o tajemství vánoc a Betlémské hvězdě.  

Součástí svátečního podvečera bude dětské divadelní představení o 

narození Ježíška 

 Přednáška RNDr. Jiřího Grygara bude  v kostele v neděli 29. 12. od 17 hodin, 

letos s tématem „Ebicykl po stopách astronoma M. R. Štefánika v 

Československu  a  na Tahiti ".   

Zveme všechny zájemce o astronomii a všechny ty, kteří 

se chtějí potěšit pohledem na velikost a krásu Božího 

stvoření. 

RNDr. Jiří Grygar si pro nás připravil bohatý pohled do 

nebe ze svých zkušeností i záznamů. 

 Večerní posezení 31.12.  

Zveme na závěr občanského roku ke společnému posezení po mši sv. v KC, která 

bude sloužena na poděkování za občanský rok. 

Zkuste popřemýšlet nad všemi výzvami a dary, které nás letos každého potkaly a 

také o tom, jak jsme s nimi sami naložili. 
. 

 
 

Adventní kalendář pro děti 

Letos vám opět nabízíme společný farní adventní kalendář. Na obětním stolku za 

lavicemi si můžete vzít papír s předepsanými úkoly.  Na každý den si vyberte úkol ze 

seznamu. Když se jej podaří splnit, odstřihnete papírek a v neděli přinesete na mši. 

Miska na jednotlivé ústřižky bude položena před oltářem.  

Jednotlivé proužky vyměníme za hvězdičky, kterými vyzdobíme oblohu nad 

jesličkami. 
 

 

Ze synody o mládeži: 

Nejde o to přivést mladé do církve, ale jde o to, aby se církev stala tak mladou,                      

aby byla součástí mladého světa. 
 



 

Kurz ALFA 

Rádi bychom Vás, Vaše blízké, kolegy a přátele pozvali na druhý běh 

hostivařského Kurzu Alfa. Je to příležitost podívat se na svět a smysl 

vlastního života možná z trochu jiné perspektivy, než jste byli zvyklí. 

To vše v příjemné atmosféře a v naprosté svobodě. Kurz začne 9. 

ledna 2020. Bližší informace o něm najdete na farní nástěnce a na 

www.centrumhostivar.cz. 

Jak Kurz Alfa vidí ti, kteří s ním už propojili své životy? 

“Díky kurzu mě opustila stereotypní představa vnímání katolické církve. Každé téma 

bylo výzvou k uplatnění v mém každodenním životě. Posílila jsem svou víru a získala 
tak pevnou půdu pod nohama. Pochopila jsem, že Boží láska není abstraktní pojem, ale 

každodenní skutky v pravdě a lásce každého z nás pro druhé.“ 

Marta Gregušová (účastnice kurzu z jara 2019, celé svědectví Marty o její 

účasti na Kurzu Alfa najdete na www.centrumhostivar.cz) 

 

“Při pořádání Kurzů Alfa jsme Bohem voláni k obrovské důvěře. Nikdy nevíme, jestli 
naše kratinká modlitba, náš úsměv, náš projev zájmu, něčí poznámka při diskusi nebylo 

tím Božím semínkem, které bylo zaseto a poroste už mimo náš dohled. A že se to 

nezřídka stává! Skrze Alfu už uvěřily miliony lidí, a proto věřím, že ji má Bůh rád a rád 
skrze ni oslovuje lidi, a to velmi prostě a účinně: láskou a zájmem projeveným skrze ty, 

kdo na Alfě slouží. A to je celý ten zázrak :-).” 

Veronika Filipová (členka týmu hostivařské Alfy s dlouholetou 

zkušeností s pořádáním Kurzů Alfa)  

 

Možná jste o Boží lásce celý život poslouchali, ale nikdy ji nezažili. 

Třeba znáte někoho ve vašem okolí, kdo se ptá po smyslu věcí, a vy 

nevíte, co mu říct. Nebo znáte někoho, kdo už se na nic neptá, 

protože to vzdal. Pozvěte ho na Alfu a klidně přijďte s ním! 

Tým Kurzu Alfa 

Vší silou 
 

Tatínek pozoroval svého malého chlapce, který se snažil vší silou odsunout velmi těžký 

květináč s květinami. Dítě se namáhalo, supělo, rudlo, ale nepodařilo se mu květináč 

posunout ani o jeden milimetr. 

"Použil jsi opravdu všechny své síly?" zeptal se ho tatínek. 

"Ano," odpověděl chlapec. 

"Ale ne, to víš, že ne," odpověděl mu táta, "ty jsi mě totiž nepoprosil, abych ti 

pomohl." 
 

Modlit se znamená použít   "všechny" své síly. 
 
 



Pravidelné aktivity 

 Farní káva v neděli po ranní mši sv. v Hostivaři 

 Komunitní večeře – každý 1. pátek po mši sv., mše sv. je pro rodiny s dětmi a je 

doprovázená scholou 

 Setkávání maminek s dětmi – středa od 9.30, kontakt luckalit@gmail.com 

 Mše sv. pro rodiny s dětmi v neděli od 11 hod., první neděle v měsíci 

s doprovodem scholy  

 Dětský klub Rybičky – čtvrtek od 8.15 

 Setkávání Mariiny legie ve čtvrtek po mši sv.  

 BETA (navazuje na Alfu) ve čtvrtek po mši sv.  

 Fatimská pobožnost – každý večer 13-tého v měsíci po večerní mši sv. 

 Moderovaná modlitební adorace – večery chval –  každé úterý po mši sv. 

 Setkání farníků nad Písmem a životem církve –  měsíčně, kontakt J. Bernard, tel: 

602 314 972 

 Cvičení seniorů (nejen pro seniory) – středa a čtvrtek od 16.30 hodin 

 Setkávání mládeže –  dle domluvy, kontakt pater Karol Matlok 

 Setkávání ministrantů a kandidátů na ministranty, každý 2. a 4. pátek v 16.30 hod. 

(střídá se se scholou) 

 Setkání mužů – každé 2. úterý v měsíci po večerní adoraci a chválách (od 20 hodin) 

 Schola – každý 1. a 3. pátek od 16.30 (střídá se s ministranty) 

 Lidé ohrožení bezdomovectvím  – středa od 16.30 

 Výuka náboženství v několika skupinkách, kontakt pater Karol Matlok. 
 

Otevřený kostel 25. a 26. 12. v Hostivaři i v Záběhlicích    

O vánočních svátcích se můžeme přijít poklonit 

Ježíškovi v Betlémě i setrvat v kostele 

s poděkováním Bohu za tento rok. 

Budeme rádi, když se v sakristiích kostela předem 

zapíšete, aby byl kostel průběžně pohlídán. 

Obdobně jako do noci kostelů se naše farnost zapojila 

do široké akce Křesťanské vánoce                        (více i na: www.krestanskevanoce.cz). 

Dětský klub 

Rybičky, dětský klub pro nejmenší s hlídáním 

Máte doma malé děti nebo vnoučátka? Dětem od 2 let jsou v komunitním centru Farní 

dvůr určeny Rybičky.  

Schází se každý čtvrtek od 8:15 do 12:00. Děti poznají nové 

kamarády a zažijí spoustu zábavy v nové herně, ale i na farní zahradě 

a na vycházkách po okolí. Program probíhá bez maminek. Děti se tak 

učí samostatnosti a maminky získají chvilku pro své aktivity. Při 

dostatečném zájmu mohou být Rybičky v budoucnu otevřeny i více 

dní v týdnu.  

Pro bližší informace kontaktujte Blanku Čechovou, tel. 776 394 489.  
 

 

Hledáme koledníky pro Tříkrálovou sbírku 

Králové šíří poselství radosti, požehnání všem, které navštíví.  

Rádi bychom letos koledovali ve více skupinách, a to nejen 

před kostelem, ale přinesli požehnání i do příbytků našich 

farníků a sousedů.  

Proto hledáme ochotné koledníky, kteří by doplnili plánované skupinky, 

případně vytvořili skupinky další. Pokud byste se chtěli koledování zúčastnit, 

nebo máte jakékoli dotazy týkající se Tříkrálové sbírky v naší farnosti, 

kontaktujte Jardu Hůrku - (bagac@seznam.cz, tel: 733 698 713).  
 

Pastorační rada 

Pastorační rada farnosti má být „hnacím motorem“ 

v podpoře a směrování aktivit farnosti navenek i dovnitř, 

včetně aktivit farného komunitního centra.  

Je ale zřejmé, že bez všech, kteří tvoříme naši farnost, tak 

mladších jak starších a bez pomocí od Hospodina naše 

snažení bude marné. Těšíme se na nápady a spolupráci 

všech 

Aktuální složení PR: 

Karol Matlok - správa farnost 

Krystian Socha - spolupráce s Karlem 

Josef Bernard - jáhen, koordinace KC, aktivity pro seniory 65 + let 

Markéta Benešová - schola a aktivity pro mládež a dospělí 18 – 65 let 

Pavlina Hůrková - aktivity pro děti a mládež 3-18 let + rodiče těchto dětí 

Marie Hlaváčková - aktivity pro děti a mládež 3-18 let + rodiče těchto dětí 

Dominik Šmíd - IT a audio technická podpora 

Jiří Mátl - technická podpora 

Lucie Buchtíková - aktivity pro děti 0-3 roky + rodiče těchto dětí 

Veronika Součková - moderátor, grantová podpora 

Jarmila Kučerová - komunikační strategie, aktuálně na mateřské 

Jana Kellnerová - Záběhlice 

Václav Vaško - Záběhlice 

Václav Vlasák  

Romana Kraleva  

Veronika Filipová  

  

Máte-li podnět k činnostem ve farnosti, obracejte se na v konkrétních věcech                  

na zástupce příslušné skupiny v pastorační radě. Předem dík.  

Podobně bude pracovat i ekonomická rada farnosti, která se sejde rovněž v nejbližší 

době. 

http://www.krestanskevanoce.cz/
mailto:bagac@seznam.cz
mailto:bagac@seznam.cz


Vánoční bohoslužby 

Přijďte, berte si.  
Pojďte k jesličkám, vezměte si radost do svých domovů a do svých srdcí. 

Tajemství křesťanského života je láska. Jen láska vyplní mezery způsobené zlem. 

 

 

Papež František - při audienci pro účastníky semináře pořádaného 

Papežskou radou pro novou evangelizaci 

Bůh nás miluje takové, jací jsme, a žádný hřích, nedokonalost či selhání ho 

nedonutí změnit postoj. 

Pro Ježíše – ukazuje nám evangelium – není nikdo nižší a vzdálený, nikdo není 

bezvýznamný, ale všichni jsme vyvolení a důležití:  Ty jsi důležitý! 

A Bůh s tebou počítá, proto, kdo jsi, ne proto, co máš: v jeho očíchnic neváží 

oblečení, které máš a nebo mobil co používáš, nezáleží mu zda jsi podle módy, 

jemu záleží na tobě, takovém, jaký jsi. 

V jeho očích jsi vzácný a tvoje hodnota je nesmírná 

Předávat Boha tedy neznamená mluvit o Bohu, není to dokazování jeho 

existence. I ďábel ví, že Bůh existuje!  

Hlásat Pána znamená svědčit o radosti z toho, že ho znám, pomáhat v prožívání 

krásy ze setkání s ním. Bůh není odpovědí na intelektuální zvědavost nebo na 

úsilí vůle, nýbrž je zkušeností lásky, povoláním stát se příběhem lásky. Protože – 

a to platí především pro nás – kdo jednou potká živého Boha, musí jej hledat stále 

znovu. Boží tajemství se nikdy nevyčerpává, je nesmírné jako jeho láska. 

 
Výsledky sčítání farníků 13. 10. 2019 

Celkem nás bylo na bohoslužbách při sčítání 256, z toho 156 žen a 100 mužů. 

Naše farnost je poměrně mladá. Průměrný věk je cca 40 let a máme mnoho dětí. 

 
 
 

Den 
Hostivař 

Kostel Stětí sv. Jana Křtitele 
Záběhlice 

Kostel Narození Panny Marie 

24. 12.  (úterý) 
Štědrý večer 

16.00 mše sv., především 
pro rodiny s dětmi 

22.00 půlnoční mše sv. 

16.00 mše sv.  
pro rodiny s dětmi 

       24.00 půlnoční mše sv. 

25. 12.  (středa) 

slavnost 
Narození Páně 

8.00 a 11.00 mše sv. 

kostel otevřen od 13.00 - 19.00 

 od 17.00 Živý Betlém  
s divadlem, vánočním slovem               

a koledami  

9.30 mše sv. 

Kostel otevřen od 13:00 - 16.00 

26. 12.  
(čtvrtek) 

svátek sv. 
Štěpána 

8.00 a 11.00 mše sv. 

kostel otevřen od 13.00 - 19.00 

9.30 mše sv. 

kostel otevřen od 13:00 - 16.00 

27. 12.  (pátek) 18.00 mše sv.   

28. 12. (sobota) 8.00 mše sv.  

29. 12.  (neděle)  

svátek sv. 
Rodiny 

8.00 a 11.00  mše sv. 

s obnovou manželských slibů 

od 17.00 v kostele přednáška  
prof. Jiřího Grygara  

"Po stopách astronoma                 
M. R. Stefanika                          

v Československu a na Tahiti“   

9.30 mše sv. 

s obnovou manželských slibů 

31. 12.  (úterý) 

poslední den               
občanského 
roku 

18.00 mše sv. na poděkování 
Te Deum 

společné večerní posezení 
v komunitním centru 

 

1. 1.   (středa) 

Matky Boží                 
Panny  Marie,  
Nový rok 

8.00 a 11.00 mše sv. 9.30 mše sv. 

 5. 1.  (neděle) 8.00  a 11.00 mše sv.  9.30 mše sv. 

6. 1.   (pondělí) 

Zjevení Páně,               
Tří králů 

18.00 mše sv. 

žehnání vody, kadidla a křídy 

 

Na Štědrý večer a o slavnosti Narození Páně (mimo čas bohoslužeb) bude možno  

v Hostivařském kostele připálit lampičky od světla přivezeného z Betléma. 



 
 

Farní poznávací štafeta - pokračování vzájemného seznamování farníků 

   Štaffovi 

Jsme tři – Magda, Ivan a Jeník - a bydlíme na 

sídlišti Košík. 

Přestěhovali jsme se sem před 6 lety 

z Vršovic, kde jsme řadu let navštěvovali 

farnost u sv. Václava. 

Magda je učitelka na Vyšší pedagogické 

škole, Střední pedagogické škole a Gymnáziu  

na Evropské v Dejvicích, vyučuje zde hlavně 

hudební předměty. Působila zde též 7 let jako 

vedoucí Centra volného času M. Montessori. 

Můžete ji znát z minulých let z farní scholy a 

z Alfy. 

Ivan je projektový manažer v jedné pražské developerské společnosti a ve farnosti 

pomáhá při brigádách a jako příležitostný zvoník. 

Jeník je studentem kvarty Křesťanského gymnázia, hraje v místní ZUŠ na lesní roh a 

baví ho programování. Ve farnosti se pravidelně zapojuje jako ministrant při nedělních 

mších, zvoní před „jedenáctou“ a děti ho znají z farního tábora, kde byl praktikantem.  

Jsme rádi, že jsme mohli najít nový duchovní domov právě tady, v Hostivaři u Stětí sv. 

Jana Křtitele. 
 

   Bojanovských - los představování padl i na nás                                                                         

Sečtu-li věk jednotlivých členů naší rodiny, jedná se 

o číslo vysoké, a já bych nerada obtěžkala, milí 

čtenáři, vaše prožívání adventního času  předlouhým  

představováním.  Vybrala jsem tudíž, co považuji 

pro naše  životy i sounáležitost k naší farnosti za 

důležité.  

Jmenuji se Jana Bojanovská.  Narodila jsem se v 

Pardubicích, ale už v raném dětství jsem se s rodiči přestěhovala do Hostivaře – obce 

na periferii velkoměsta, kde se krásně dalo hrát na Indiány.  Už jako dítě  jsem si okolí 

nového bydliště zamilovala.  Maminka mě ve 13- ti letech moudře oslovila, že bych jí 

udělala velikou radost, kdybych se přihlásila na výuku  náboženství a já jí vyhověla. 

Netušila jsem ale, kolik radosti kladná odezva  přinese do mého života! Postupně ve 
mně uzrávala nejen láska k našemu kostelu, ale hlavně víra. Přijala jsem zde poprvé sv. 

přijímání, a později i biřmování.  

V době, kdy se v člověku poněkud hlučně láme dětství  v dospělost,  byla nás skupinka, 

která už na přelomu 60-tých a 70-tých let rozechvívala zdi „našeho“ kostela při 

kytarové písni Bůh je záštita má!  Zachvěl se tehdy i režim, a následovalo období 

normalizace.  

 

 

V kostele mladých (i starších) ubylo a ti, co zůstali, rozhodně nemohli počítat s přijetím 

na Pedagogickou fakultu…   

Tak se přihodilo, že jsem většinu života pracovala jako úřednice, i když jsem si přála 

učit.  Bůh mi ale vynahradil moji volbu pro Něho…. Takříkajíc na stará kolena se mi 

podařilo úspěšně absolvovat šestileté dálkové studium  na Katolické teologické fakultě  

UK. A pak záhy se mi poštěstilo na krátký úvazek i učit, a to hned na Arcibiskupském 

gymnáziu na Vinohradech – kam jsem se původně šla ucházet o místo hospodářky… 

Od té doby jsem  přesvědčena,  že Bůh má smysl pro humor. Ve farnosti zapisuji farní 

kroniku a snažím se alespoň občas vypomoci v nejrůznějších drobnostech, kterými 

naše farnost žije. 

Manžel Pepa je rodilý Pražák s kořeny zapuštěnými v jihočeské Majdaleně. Jeho rodiče 

ho od dětství vedli ke katolické víře. Vystudoval elektrotechniku na ČVUT a ve své 

pracovní profesi se zabýval projektováním a realizací řídicích systémů pro 

průmyslovou automatizaci a později i pro technická zařízení velkých budov (hotelů, 

obchodních a administrativních center), spolupracoval např. při rekonstrukci dětské 

nemocnice v Motole a podílel se také na výstavbě Komunitního centra Matky Terezy 

na Jižním Městě.  A i když o sobě říká, že je pragmatik, troufnu si napsat, že láskou 

k hostivařskému kostelu a ochotou být nápomocen v naší farnosti, jsem ho již očividně 

nakazila. 

V „našem“ kostelíku jsme nechali už jako miminka pokřtít obě naše děti Petra a Janu. 

Touha po nestísněném bydlení nás, coby mladou rodinu, zavála do paneláku na Jižním 

Městě, kde jsme pak bydleli více jak 20 let. Celou tu dobu jsme se často a rádi vracívali 

k rodičům do Hostivaře, já s malými dětmi nejraději sportovně – přes hráz přehrady. 

Těší nás, že Vám zde o Vánocích podrobněji představí svoji rodinu také dcera Jana, ale 

především nás těší, že je znáte … Syn se svojí rodinou zatím zůstává farnosti více 

utajovaný, ale  také velmi rád při různých příležitostech náš kostel  i se svými dětmi 

navštěvuje.  

Z naší rodiny též vídáte moji maminku 

Ladislavu Dieslovou, která i přes svůj 

požehnaný věk je nám velikým 

pomocníkem, a to svými modlitbami. 

Věřím, že její „růženečky“ už nás 

mnohokrát ochránily. V době mladšího 

důchodového věku se pro ni stala zamilovaným duchovním zázemím Farnost u kostela 

sv. Ludmily, kam jezdívala denně na mše svaté.  Nyní se cítí šťastná opět v naší 

farnosti. I když jí fyzických sil ubylo, raduje se láskyplně ze svých 4 pravnoučat. 

Desetiletý Honzík jí slíbil: „Babičko, až Tobě bude 100 let, mně bude 18 a pozvu Tě do 

hospody… “A tak se maminka těší a já pro Vás mám početní hádanku ohledně jejího 

stáří…     

      S manželem Pepou oba rádi fotografujeme, milujeme přírodu, a kdyby to šlo, 

cestovali bychom po českých památkách a turistovali.  Prožíváme ale období intenzívní 

mezigenerační solidarity – prozatím hlavně směrem od nás, což nás ale zároveň 

s únavou naplňuje velikou radostí. Když se mi někdo zeptá, jak to zvládáme – bydlení 

čtyř generací pod jednou střechou - odpovídám: „ S pomocí Boží.“  A za to děkujeme. 


